
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
    

   
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 
váš dopis zn.: MUNP/2019/6229/RO/SN Městský úřad Nová Paka 
ze dne: 29.04.2019 úřad územního plánování 
naše značka (č. j.): KUKHK-16404/ZP/2019 Dukelské nám. 39 
 509 24 Nová Paka 
vyřizuje: Mgr. Helena Hyšková  
odbor | oddělení: životního prostředí 
 a zemědělství / EIATO 
linka: 191 
e-mail: hhyskova@kr-kralovehradecky.cz 
 
datum: 24.05.2019 
 
počet listů: 2 
počet příloh: 0 / listů: 0 
počet svazků: 0 
sp. znak: 208.3 sk. režim: V10 

 
Stanovisko k návrhu zprávy o uplatňování územního plánu Nová Paka a návrhu pokynů 
pro zpracování změny č. 3 územního plánu Nová Paka v rozsahu zadání 
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Pivovarské 
náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové (dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 29.04.2019 
od Městského úřadu Nová Paka, úřadu územního plánování, Dukelské náměstí 39, 509 24 
Nová Paka, žádost o stanovisko k návrhu zprávy o uplatňování územního plánu Nová Paka 
a návrhu pokynů pro zpracování změny č. 3 územního plánu Nová Paka v rozsahu zadání. 
 
 
Dle kompetencí daných příslušnými zákony uplatňujeme následující stanovisko:  
 
I. Ochrana zemědělského půdního fondu   vyřizuje: Bc. Jiří Pechar / 293 
 
Krajský úřad jako příslušný orgán ochrany zemědělského půdního fondu podle ust. § 17a 
písm. a) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon ZPF“), neuplatňuje žádné požadavky a připomínky 
k návrhu zprávy o uplatňování územního plánu Nová Paka za období duben 2015 – duben 
2019. 
 
K návrhu zadání změny č. 3 územního plánu Nová Paka krajský úřad uplatňuje do dalšího 
stupně změny č. 3 územního plánu Nová Paka dodržení ust. § 4 a § 5 zákona ZPF a přílohy 
3 vyhlášky č. 13/1994 Sb., kterou se upravují některé podrobnosti ochrany zemědělského 
půdního fondu. Krajský úřad upozorňuje na skutečnost, že nové zastavitelné plochy 
lze v návrhu změny č. 3 územního plánu Nová Paka vymezit pouze na základě prokázání 
potřeby jejich vymezení a nezbytnosti dalšího odnětí zemědělském půdy pro nezemědělské 
účely. Je nutné vyhodnotit a odůvodnit všechny navrhované zastavitelné plochy, které budou 
v dalším stupni územního plánu Nová Paka vymezeny na pozemcích zemědělského půdního 
fondu. 
 
II. Lesní hospodářství           vyřizuje: Bc. Jiří Pechar / 293 
 
Krajský úřad jako příslušný orgán státní správy lesů z hlediska zákona č. 289/1995 Sb.,  
o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (lesní zákon) 



  Náleží k č.j.: KUKHK-1640/4ZP/2019 
 

2 

nemá k předloženému návrhu zprávy o uplatňování územního plánu Nová Paka za období 
duben 2015 – duben 2019 žádné připomínky.  
 
K návrhu zadání změny č. 3 územního plánu Nová Paka nemá krajský úřad jako příslušný 
orgán státní správy lesů z hlediska zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů žádné připomínky. 
 
III. Ochrana přírody a krajiny               vyřizuje: Ing. Aleš Novák / 418 
 
Krajský úřad jako orgán ochrany přírody věcně i místně příslušný dle ust. § 77a odst. 4 písm. 
x) a odst. 6 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, 
nemá připomínky k návrhu zprávy o uplatňování územního plánu Nová Paka a návrhu pokynů 
pro zpracování změny č. 3 územního plánu Nová Paka. Krajský úřad požaduje i nadále 
respektovat regionální systém ÚSES (RBC U Studénky, RK H15, RK H014 a K 35). 
Maloplošná zvláště chráněná území, ani lokality soustavy Natura 2000 se v řešeném území 
nevyskytují. Krajský úřad dále konstatuje, že z hlediska posouzení návrhu zprávy o 
uplatňování územního plánu Nová Paka a návrhu pokynů pro zpracování změny č. 3 územního 
plánu Nová Paka bylo krajským úřadem vydáno stanovisko v souladu s ust. § 45i odst. 1 
zákona o ochraně přírody a krajiny, č. j. KUKHK-15355/ZP/2019 ze dne 15. 05. 2019, kterým 
byl vyloučen významný vliv na evropsky významné lokality a vyhlášené ptačí oblasti. 
 
 
IV. Ochrana ovzduší          vyřizuje: Bc. Pavlína Brátová / 291 
 
Krajský úřad jako příslušný orgán ochrany ovzduší dle ust. § 11 odst. 2 písm. a) zákona  
č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, po posouzení předložené 
dokumentace, nemá k předloženému návrhu zprávy o uplatňování územního plánu Nová Paka 
žádné připomínky. 
Krajský úřad souhlasí s návrhem zadání změny č. 3 územního plánu Nová Paka pod 
podmínkou, že v dalším stupni ÚPD budou respektovány zásady stanovené z hlediska 
ochrany ovzduší, které jsou specifikovány Programem zlepšování kvality ovzduší zóna 
Severovýchod - CZ05 (dále jen „Program“), a to v rámci opatření ED1 Územní plánování,  
příp. v dalších opatřeních dle kapitoly E. 4. Programu. 
 
V. Vodní hospodářství                                                vyřizuje: Ing. Pavel Merunka Ph.D. / 422 
 
Krajský úřad vydává stanoviska k územně plánovací dokumentaci obcí s rozšířenou 
působností dle § 107 odst. 1 písmeno a) zákona č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
  
Krajský úřad z hlediska kompetencí na úseku vodního hospodářství nemá k předloženému 
návrhu zprávy o uplatňování územního plánu Nová Paka za období duben 2015 – duben 2019 
připomínky. 
 
K návrhu zadání změny č. 3 územního plánu Nová Paka sdělujeme, že je nutno v rámci této 
změny posoudit následující otázky: 
 
- zohlednění geologické a hydrogeologické prozkoumanosti území ve vztahu ke zdrojům  
  podzemních vod a vytváření podmínek pro jejich hospodárné využití (zákon o geologických   
  pracích 62/1988, § 13) 
- vyhodnocení vlivů na vodní díla, případně jejich ochranná pásma vč. jejich zobrazení 
- vyhodnocení vlivů na hydrologické poměry v území (vliv na odtokové poměry v území,  
  řízení dešťových vod) 
- vyhodnocení vlivů na záplavová území (Q100, aktivní zóny) vč. jejich zobrazení 
- vyhodnocení vlivů ve vztahu ke starým ekologickým zátěžím vč. jejich zobrazení 
- posouzení z hlediska koncepce zásobování vodou, odkanalizování a způsobu čištění  
  odpadních vod, vč. vyhodnocení kapacit 
- posouzení souladu s Plánem dílčího povodí Horního a středního Labe a posouzení souladu  



  Náleží k č.j.: KUKHK-1640/4ZP/2019 
 

3 

  s plány pro zvládání povodňových rizik. 
 
VI. Posuzování vlivů na životní prostředí                          vyřizuje: Mgr. Helena Hyšková / 191 
 
Stanovisko k návrhu zprávy o uplatňování územního plánu Nová Paka a návrhu zadání 
změny č. 3 ÚP Nová Paka podle ust. § 55 odst. 1 a § 47 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební 
zákon“). 
 
 
Krajský úřad jako příslušný úřad dle § 22 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon EIA“), vydává podle ust. § 4 odst. 2 
písm. b) stavebního zákona následující stanovisko: návrh změny č. 3, kterou pořizovatel na 
základě zprávy o uplatňování územního plánu Nová Paka pořídí, není nutno posoudit 
z hlediska vlivů na životní prostředí podle § 10i zákona EIA. 
 
Odůvodnění: Z posouzení obsahu pokynů pro zpracování návrhu změny v rozsahu návrhu 
zadání, na základě kritérií uvedených v příloze č. 8 zákona EIA provedl krajský úřad, jako 
dotčený orgán ve smyslu stavebního zákona posouzení vlivů změny územně plánovací 
dokumentace na životní prostředí podle § 10i zákona EIA. Po důkladném prostudování 
předložených pokynů pro zpracování návrhu změny v rozsahu návrhu zadání nebyla shledána 
nezbytnost komplexního posouzení vlivů na životní prostředí.  
 
Změna č. 3 územního plánu je koncepcí, která nestanoví rámec pro budoucí povolení záměrů 
uvedených v příloze č. 1 zákona EIA, řešeny mají být zejména požadavky na vymezení ploch 
pro bydlení. Její provedení nemůže závažně ovlivnit životní prostředí. Posouzení koncepce by 
nepřineslo ve vztahu k posouzení jiných koncepcí zpracovávaných na odlišných úrovních 
v téže oblasti obsahově jiné výsledky. Předpokládaný přínos posouzení na životní prostředí by 
byl minimální. Návrh změny územního plánu nepředpokládá takový rozvoj obce, který by měl 
závažný vliv na životní prostředí. 
 
Krajský úřad dále obdržel stanovisko věcně i místně příslušného orgánu ochrany přírody 
(tj. krajského úřadu) podle ust. § 77a zákona č.j.: KUKHK-15355/ZP/2019 ze dne 15. 05. 2019. 
V uvedeném stanovisku příslušný orgán ochrany přírody dle ust. § 45i odst. 1 zákona 
o ochraně přírody a krajiny vyloučil možný významný vliv na evropsky významné lokality 
(uvedené v nařízení vlády č. 318/2013 Sb., o vyhlášení evropsky významných lokalit 
zařazených do evropského seznamu) nebo na vyhlášené ptačí oblasti ve smyslu zákona 
o ochraně přírody a krajiny (dále jen „lokality soustavy NATURA 2000“).  
Závěr: Nebyla shledána nezbytnost komplexního posouzení vlivů na životní prostředí, a to 
převážně z těchto důvodů: 

• Požadavky na změnu územně plánovací dokumentace jsou navrženy v rozsahu, který 
nepředpokládá kumulativní vliv jednotlivých funkčních využití území ve smyslu zákona 
EIA. 

• Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními 
postupy podle zvláštních předpisů. 

 
 
 
 
 
 
 
 
RNDr. Miroslav Krejzlík 
vedoucí odboru 
životního prostředí a zemědělství 


